fundit tam numerosa progenitorum tuorum series, in qua nihil reperies praeter summos orbis monarchas. Eos ne longius repetam, patrem habes Philippum, quo non alius princeps fuit orbi gratiosior, auum paternum Maximilianum caesarem, maternum Ferdinandum regem catholicum, quorum vterque non minus animi
 125 dotibus rebusque prudenter simul ac fortiter gestis quam ditioe floruerunt. Proauum paternum Fridericum caesarem, maternum Hungariae regem, amitam Margaritam imperio dignam foeminam, materteram Catharinam Angliae reginam, mulierem ea doctrina, pietate, prudentia, constantia, vt in ea nihil muliebre, nihil non masculum deprehendas praeter sexum ac formam. Haec te
 130 praecedat pompa. A latere sunt duo germani, Carolus caesar, cuius tanta potentia est, vt multorum inuidiam contrahat, tanta benignitas, vt nullius mereatur, ad cuius benignitatem non video, quid possit adiungi, si tanto rerum splendori tranquillitas orbis contigisset. Tum Ferdinandus praeter tot egregios titulos, Hungariae Boemiaeque rex, iuuenis tam magnis, tam multis excellens virtutibus, vt inter
 135 illius decora minima portio sit stemmatum claritas aut ditiois magnitudo. Adde germanas tres: Isabelam, Leonoram et Catharinam, omnes inclytis regibus aut nuptas aut nupturas.

Nequid interim vaticiner de fratrum ac sororum liberis, quos iam aliquot in amplissimas spes natos gratulamur. De praeteritis tuto gloriari licet, de praesentibus non est tuta gloriatio propter Nemesin, quae subito nonnunquam iactatam prosperitatem vertit in calamitatem, multo vero minus de futuris, quorum euentus nobis incertus est; certe bene precari licet, vt Deus hunc generis vestri splendorem orbi christiano prosperum ac faustum velit esse.

Atque vt nulla sit Nemesis, non satis tuto iudicarem haec apud te praedicari, nisi ex his, qui te propius norunt, didicissem ingenii tui singularem modestiam ac pietatem, quae te abunde docuit beatitudinem nequaquam in hisce rebus ponere, quas videmus interdum et improbis obtingere, et quemadmodum saepe numero obtingunt indignis, ita repente dignis eripit casus aliquis; postremo eius esse generis, vt aliquando feliciter sit his spoliari quam ornari plusque laudis
 145 habeat ea contempsisse quam habuisse. Animi bona perpetua propriaeque sunt solaque beatum reddunt, si adsint, miserum si absint. Hac philosophia quum scirem et imbutum et confirmatum pectus tuum, ausus sum de generis tui fortunaeque splendore nonnulla commemorare, quae tamen ipsa paucis in hoc tantum attingi, vt ostenderem exemplum christianae tolerantiae numinis prouidentia, quo
 150 latius pateret, in aedito sublatum esse mortalibus, vt vnus puellae magisterio mulieres vniuersae, praecipue nobiles, hoc fere molliores, quo fortunam habent indulgentiorem, discant in secundis rebus temperantiam et in aduersis aequanimitatem. Id assequantur, si prospexerint, quibus praesidiis armatus iste tuus animus tantis fortunae tumultibus non cesserit.